香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
(A joint stock company incorporated in the People’s Republic of China with limited liability)

（股份代號：939）
（美元優先股股份代號：4606）

關於向建信金融租賃有限公司增資的公告

本公告乃根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.10B條刊登。茲載列
該公告（於上海證券交易所網站刊登）如下，僅供參閱。

特此公告。

承董事會命
中國建設銀行股份有限公司

劉桂平
副董事長、執行董事及行長

2020年4月22日

於本公告日期，本行的執行董事為田國立先生、劉桂平先生和章更生先生，本行
的非執行董事為馮冰女士、朱海林先生、張奇先生、田博先生和夏陽先生，本行
的獨立非執行董事為馮婉眉女士、M‧C‧麥卡錫先生、卡爾‧沃特先生、鍾嘉
年先生、格雷姆‧惠勒先生和米歇爾‧馬德蘭先生。

股票代码：601939         股票简称：建设银行       公告编号：临 2020-011

中国建设银行股份有限公司
关于向建信金融租赁有限公司增资的公告

本行董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

  中国建设银行股份有限公司（以下简称“本行”）以自有资金向建

信金融租赁有限公司（以下简称“建信租赁”）增资人民币30亿元，增

资后建信租赁仍为本行全资子公司（以下简称“本次增资”）。

 本次增资不属于本行关联交易或重大资产重组事项。

一、 本次增资概述

本行以自有资金向建信租赁增资人民币 30 亿元，增资后建信租

赁仍为本行全资子公司。

本次增资已经由本行董事会战略发展委员会审核通过并经本行

董事长批准，无需提交股东大会审议。建信租赁本次增资已取得中国

银行保险监督管理委员会北京监管局的批准。截至本公告日，本行已

完成增资款的支付义务。建信租赁将按照相关法律法规完成与本次增

资相关的后续程序性事宜。

本次增资不属于本行关联交易或重大资产重组事项。

二、 本次增资标的基本情况

建信租赁是本行全资子公司，本次增资完成后注册资本金为人民

币 110 亿元，主要经营范围包括融资租赁业务、转让和受让融资租赁

资产、固定收益类证券投资等。于 2019 年末，建信租赁资产总额人

民币 1,310.76 亿元，净资产人民币 160.13 亿元；2019 年度净利润人

民币 15.21 亿元。

三、 本次增资对本行的影响

本次对建信租赁实施增资，将有助于增强建信租赁的风险抵补能

力，提升市场地位和竞争能力，进一步增强服务集团战略，积极为实

体经济增长提供动力。

特此公告。

中国建设银行股份有限公司董事会

2020 年 4 月 22 日